
 

Hankkeen sisältö 

Poikkeusolojen jälkeen yksinäisyys ja mielenterveyden haasteet ovat lisääntyneet koko maassa, myös Etelä-Savossa.

Ukrainan sota ja siitä seurannut inflaatio ja energiakriisi ovat heikentäneet alueen asukkaiden taloustilannetta ja

arjessa selviytymisen mahdollisuuksia.  Ruoka-apua hakevien määrä on kasvanut tasaisesti kesästä lähtien.

Lapsiperheiden köyhyyden lisääntyminen on näkynyt perheiden toimeentulohakemusten määrien ja paikallisesti Hope

Mikkelin (toimii koko Etelä-Savon alueella) asiakkaiden tarpeiden kasvamisena. Etelä-Savo on pitkien välimatkojen

maakunta, mikä luo omat haasteensa avustustyöllä. Keskustaajamissa Pieksämäellä, Savonlinnassa ja Mikkelissä on

hävikkiruokajakelutoimintaa sekä kouluilta kerättävän ylijäämäruoan myötä toteutettuja yhteisöllisiä ruokailuja.

Syrjäkylillä avun piiriin on ollut vaikeampi päästä.

 

Maakunnassa on akuutti tarve avustustoiminnan laajentamiseen ja kehittämiseen. Kaupoista saatava hävikkiruoka

vähenee ja resurssit auttamiseen sitä myötä kapenevat. Samalla on varauduttava perheiden tukemiseen kriittisissä ja

nopeissa tilanteissa. Poikkeusolojen aikana keskeytyneet toimintojen uudelleen käynnistäminen vaatii uusia avauksia

ja rohkeutta. Kolmannen sektorin yhteistyöllä on mahdollisuus tavoittaa avuntarvitsijat avun piiriin leimautumatta.

Tämä työtä vaatii hyvää koordinointia.

 

Ruoka-apua ja osallisuutta hankkeessa on tarve edistää osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Ruoka-apu luo toiminnalle

alustan, jota voidaan hyödyntää ja laajentaa koko Etelä-Savoon yhteisyössä paikallisten toimijoiden verkostona.

Hankkeessa painotetaan toiminnan laajentamista sivukylille.  Hanketta on suunniteltu yhdessä maakunnassa

avustustoiminnassa mukana olevien toimijoiden Kanssa.  ViaDia Etelä-Savo on perustettu kesällä 2022 maakunnan

keskustaajamissa toimivien paikallisyhdistysten toimesta. Yhdistyksen tavoitteena on kehittää ja laajentaa

perustoimintaa ja etsivä- hankkeessa kehitettyjä toimintamalleja.

 

Hankkeen tavoitteena on

1) edistää asukkaiden osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja arjessa selviytymistä
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2) laajentaa avustus-, ohjaus- ja tukitoiminnat heikoimmassa asemassa oleville koko maakunnan alueelle

3) tukea perheiden selviytymistä ja osallisuutta haastavissa tilanteissa

4) vahvistaa maakunnan avustustyötä toteuttavien toimijoiden yhteistyötä, hankeosaamista ja tiedottamista

5) lisätä hävikkiruoan käyttöä osallisuuden, yhteisöllisyyden ja kiertotalouden edistämisessä

 

Hankkeen pääkohderyhmänä ovat nuoret ja työikäiset. Ruoka-apua tarjotaan lisäksi kaikille avun tarvitsijoille.

Hankkeen lisäarvona asukkaat pääsevät avun ja ohjaustoiminnan pariin paremmin. Hankkeessa vahvistetaan

toimijoiden verkostoitumista, paikallista osaamista ja asukkaiden mahdollisuuksia osallistua toimintaan ja tapahtumiin.

Perheet ja nuoret saavat nopeasti apua akuutteihin avuntarpeisiin, opiskeluun ja harrastusmahdollisuuksiin.

 

Hankkeessa konkreettisesti

1) järjestetään palveluohjausta yksilö- ja pienryhmätoimintana

2) tuetaan nuorten opiskelua ja harrastustoimintaa

3) tuetaan lapsiperheiden arjessa selviämistä ja osallisuutta

4) toteutetaan yhteisöllisiä tapahtumia ja ruokailuja yhteistyössä kolmannen sektorin muiden toimijoiden kanssa

5) järjestetään velkaneuvontaa ja ohjausta talouden hallintaan

6) tuetaan kouluttautumista ja työn hakua

7) järjestetään apua ja tukea sähköisten palveluiden käyttöön

8) tiedotetaan monipuolisesti hankkeen ja toimijoiden palveluista

 

Hankkeen avulla avustustoiminta ja ohjaustoiminta laajenee koko Etelä-Savon maakuntaan, myös pienempiin

taajamiin. Asukkaat saavat apua opiskeluun, työnhakuun ja ohjausta taloudellisten haasteiden ratkaisemiseen.

Perheet ja nuoret saavat apua akuutteihin haasteisiin. Osallistujien elämänhallinta vahvistuu. Tapahtumissa

toteutettavien yhteisöllisten ruokailujen ja ruoka-avun kautta saadaan uusia asiakkaita monipuolisen avustus- ja

tukitoiminnan piiriin ilman leimautumista. Avustustyötä tekevien toimijoiden verkosto laajentuu ja yhteistyö tiivistyy.

Hankkeen vaikuttavuutta arvioidaan jatkuvalla palautteella, Artsi - itsearviointityökalulla ja kykyviisaria soveltaen.

 

Hankkeen päättymisen jälkeen Viadia Etelä-Savo jatkaa kehitettyä toimintaa tiiviimmässä yhteistyössä laajentuneen

verkoston kanssa.
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

KOHDERYHMÄ

Hankkeen kohderyhmänä ovat kaikki maakunnan apua tarvitsevat asukkaat ja perheet keskittyen erityisesti nuoriin ja

työttömiin.

Hankkeen pidempikestoisiin toimintoihin osallistuu 280 osallistujaa.

 

TUKI JA RAHOITUS

Hanketta on haettu 90%:n tuella johtuen yleisen taloudellisen tilanteen epävakaudesta ja siitä, että hanke tulisi saada

tavoitteidensa ja toimintansa puolesta nopeasti käyntiin, eikä rahoituksen kerääminen ulkopuolelta ole aikataulullisesti

realistista. Hankkeen 10%:n rahoitus on Via Dia Etelä-Savon omarahoitusta.

ý Hankkeen toiminta kohdistuu yhden
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta kohdistuu usean
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta on valtakunnallista

Maakunnat

Etelä-Savo
Seutukunnat

Mikkelin, Pieksämäen, Savonlinnan
Kunnat

Enonkoski, Hirvensalmi, Kangasniemi, Mäntyharju, Mikkeli, Juva, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala,
Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava
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Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 -rakennerahasto-ohjelman mukainen ja sopii toimintalinjan 5

erityistavoitteeseen 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen.

Hanke vastaa Etelä-Savon ELY-keskuksen 1.9.2022 täydentämään ESR:n jatkuvan haun hakuilmoitukseen, jonka

pohjalta Ely-keskus on varautunut rahoittamaan heikommassa asemassa olevien osallisuus- ja ruoka-aputyötä tukevia

ESR-hankkeita kussakin Itä-Suomen maakunnassa enintään 500 000 eurolla. Hakuilmoituksen mukaisesti

hankkeessa tuetaan heikommassa asemassa olevien työikäisten, nuorten ja lapsiperheiden osallisuutta ja

hyvinvointia, edistetään ruoka-aputyön vaikuttavuutta ja yhdessä tekemistä sekä kehitetään ruoka-aputyön yhteydessä

toteutettavaa osallistavaa ja hyvinvointia lisäävää toimintaa.

 

Hanke perustuu havaittuun tarpeeseen kehittää ihmisten osallisuutta tilanteessa, jossa koronapandemia sekä

Ukrainan sodan seurauksena syntynyt energiakriisi, inflaatio ja korkotason nousu ovat heikentäneet ihmisten

elämäntilannetta ja nostaneet uusia kohderyhmiä avun tarvitsijoiksi.

 

Hankkeessa kehitetään ruoka-aputyön koordinointia, jolla lisätään ruoka-avun saatavuutta myös syrjäseuduilla.

Erilaisten ruoka-avun toimintamallien kautta luodaan yhdenvertaisia ja syrjimättömiä mahdollisuuksia perustarpeiden

täyttämiseen. Toimenpiteet osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisäämiseksi sekä henkilökohtaisen elämäntilanteen

tukemiseksi erilaisten ruoka-aputyön muotojen yhteydessä lisäävät heikossa sosiaalisessa ja taloudellisessa

tilanteessa olevan kohderyhmän yhdenvertaisia mahdollisuuksia osallisuuteen ja hyvinvointiin.

 

Hanke vahvistaa avustustyötä tekevien toimijoiden yhteistyötä alueella. Hankkeen palveluita viedään olemassa olevien

toimintojen ja tapahtumien yhteyteen, mikä lisää palveluiden saavutettavuutta.
 
 

Rahoittajan esitys

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 26.9.2022

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 3.10.2022

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 13.10.2022
 

Kustannukset Yhteensä €
1 Palkkakustannukset 303 668
2 Flat rate 121 468
Kustannukset yhteensä 425 136
3 Tulot 0

Nettokustannukset yhteensä 425 136

Rahoitus Yhteensä € Osuus nettokus-
tannuksista (%)

1 Haettava ESR- ja valtion
rahoitus 382 623 90,00
2 Kuntien rahoitus 0 0,00
3 Muu julkinen rahoitus 0 0,00
4 Yksityinen rahoitus 42 513 10,00

Rahoitus yhteensä 425 136 100,00

Kustannusarvio yhteensä 425 136
Rahoitussuunnitelma
yhteensä 425 136

Rahoittajan esitys

ý Hakemus esitetään hyväksyttäväksi     ¨ Hakemus esitetään hylättäväksi
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